诉讼、仲裁案件或被行政处罚的情形。

除上述事项外，财务报告审计截止日至本招股说明书签署日，发行人经营状

况良好，发行人销售模式、采购模式、主要税收政策与报告期相比未发生变化。

主要产品的采购价格和销售价格均未出现大幅波动，供应商未发生重大变化，客

户类型亦未发生重大变化。发行人的各项业务状况正常，未出现影响公司经营的

不利因素，财务状况稳定。

七、关于填补本次公开发行股票摊薄即期回报的影响分析及应对

措施

发行人董事会就本次公开发行股票是否摊薄即期回报进行了分析，制定了填

补即期回报措施，相关主体出具了承诺。发行人第一届董事会第三次会议就上述

事项通过了《关于公司首次公开发行股票摊薄即期回报及填补措施的议案》，并

提交发行人 2016 年度股东大会会审议通过。

发行人制定填补回报措施不等于对发行人未来利润做出保证。发行人在本次

公开发行股票后，将在定期报告中持续披露填补即期回报措施的完成情况及相关

承诺主体承诺事项的履行情况。

（一）本次公开发行股票完成当年发行人每股收益变动分析

本次发行募集资金到位后，发行人的总股本和净资产将会相应增加。由于募

江苏利通电子股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-291

集资金投资项目需要一段时间的投入期和市场培育期，难以在短时间内取得效

益，募集资金到位后的短期内，发行人净利润增长幅度会低于净资产和总股本的

增长幅度，每股收益、净资产收益率等财务指标将可能出现一定幅度的下降，虽

然发行人制定了填补回报措施，但该等措施不等于对发行人未来利润做出保证，

股东即期回报存在被摊薄的风险。

1、假设前提

①本次发行于 2018 年 6 月之前实施完成；

②本次发行股份数量为股东大会审议通过发行股数不超过 2,500 万股；

③宏观经济环境、产业政策、行业发展状况等方面没有发生重大变化；

④在预测发行人总股本时，以本次发行前总股本 7,500 万股为基础，仅考虑

本次发行股份的影响，不考虑其他因素导致股本发生的变化；

⑤假设 2017 年归属于上市公司股东的净利润较 2016 年持平，非经常性损益

为 200 万元；

⑥不考虑发行费用，假设本次发行募集资金到账金额为 49,627.70 万元。

本次发行的股份数量及发行完成时间仅为估计，最终以经中国证监会核准发

行的股份数量和实际发行完成时间为准。以上仅为基于测算目的假设，不构成承

诺及盈利预测，投资者不应根据此假设进行投资决策，投资者据此进行投资决策

造成损失的，发行人不承担赔偿责任。

2、测算过程

在净利润持平的假设条件下，发行人测算了本次发行对每股收益和净资产收

益率等主要财务指标的影响，具体如下：

单位：万元

2018 年度/2018 年 12 月 31 日
项目

本次发行前（2016 年

度）
本次发行前 本次发行后

当年归属于母公司的净利润（万元） 11,222.21 11,222.21 11,222.21

当年扣除非经常性损益后归属于母

公司的净利润（万元）
12,284.84 11,022.21 11,022.21

发行在外的普通股加权平均数（万

股）
7,250.00 7,500.00 8,750.00

基本 1.55 1.50 1.28扣除非经常性损益

前每股收益（元） 稀释 1.55 1.50 1.28

扣除非经常性损益 基本 1.69 1.47 1.26

江苏利通电子股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-292

后每股收益（元） 稀释 1.69 1.47 1.26

扣除非经常损益前加权平均净资产

收益率
37.93% 27.52% 17.11%

扣除非经常损益后加权平均净资产

收益率
41.52% 27.03% 16.81%

注 1：上述假设仅为测算本次发行对即期回报的影响，不代表发行人对 2017 年盈利情

况的观点或对 2017 年经营情况及趋势的判断；

注 2：上述测算未考虑本次发行募集资金到账后，对发行人生产经营、财务状况等的影

响。

经测算，在 2018 年 06 月之前完成本次发行的假设情况下，发行人每股收益

和净资产收益率低于上年度，即期回报将会出现一定程度的摊薄。

（二）本次发行摊薄即期回报的风险提示

本次发行募集资金到位后，发行人的总股本和净资产会相应增加，但募集资

金投资项目产生经济效益需要一定的时间。本次募集资金到位后的短期内，发行

人的每股收益和净资产收益率等指标存在下降的风险。

（三）本次公开发行股票的必要性和合理性

本次公开发行股票为发行人实现业务发展目标提供了可靠的资金保障，可保

证发行人在提升生产能力方面的资金投入，有利于发行人提升技术水平，提高产

品质量和生产效率，从而实现持续稳定发展，进一步巩固行业地位。通过本次公

开发行可提高发行人的市场影响力，强化发行人的品牌优势，并提高发行人的市

场竞争力，同时也有助于发行人吸引和留住优秀人才，增强发行人人才优势。本

次发行成功之后，监管机构和社会公众将对发行人进行关注和监督，推动完善发

行人的治理结构，从而保证发行人的持续稳定发展。

报告期内，发行人资产质量良好，资产负债结构合理，盈利能力较强，现金